tus divini salubriter intendentes recognoscimus ac lucide presentibus profitemur, quod ob 

honorem Dei omnipotentis et gloriose virginis Marie ac beati Dominici et ob salutem anima-

rum nostrarum et omnium parentum et heredum nostrorum ac dilectarum nostrarum, videlicet 

Agnetis et Rixe, bona deliberatione prehabita de consensu 1ibero omnium heredum nostrorum 3o 

quorumque consensus erat merito requirendus, proprietatem curie seu aree site in Brunsw. do-
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mini Jordani dapiferi nostri, que curia seu area ad ipsum offitium dapiferi curie nostre pertinet, 

donavimus et donamus fratribus ordinis fratrum predicatorum provintie saxonie cum omnibus 

areis seu curiis contiguis ad idem offitium pertinentibus, in quibus proprietatem dinoscuntur 

habere, per eosdem fratres libere perpetuo possidendam, ut ibidem conventum recipere et edi-

5 sitia conventui necessaria facere valeant, cum primum poterunt ac eis videbitur expedire, ubi 

perpetuo memoriam nostram ac parentum nostrorum et omnium heredum ac dominarum no-

strarum predictarum fideliter faciant fratres ordinis memorati. In cujus rei certitudinem pre-

sentes litteras dedimus sigillorum nostrorum robore communitas. Testes vero sunt Bruningk 

de Woldenstein, Henricus de Werle, Hermannus de Minningerode, Widekindus de Bercken-

o felde, Henricus dictus de Mutzefal, milites nostri. Datum anno domini m°ccc° septimo nonas 

Augusti. 

4 habere fehlt in der Handschr. 

ijo/ August iy. Drost Jordan sv. Campe) verkauft mit Zustimmung seiner Söhne den Pre-

digerbrüdern seinen Hof zu Braunschweig. [603 

5 Original im Stadtarchive mit Siegel. Rückvermerk des xivJahrh. protestatio dapiferi coram omnibus. Ge-
druckt in den Regesten und Urk. des Geschlechtes v. Blankenburg-Campe //, S. 26. 

Niversis presencia inspecturis Jordanus, dapifer illustrium principum Hinrici et A1berti du-

cum in Brunsw ic, salutem in omnium salvatore. Tenore presencium publice recognosco, 

quod de bona voluntate et consensu expresso Annonis filii mei senioris et aliorum filiorum ac 

o heredum meorum, quorum consensus erat merito requirendus, curiam meam in Brunsw i c si-

tam, ad ipsum officium dapiferi pertinentem, vendidi fratribus ordinis predicatorum provincie 

saxonie pro sexaginta quinque marcis argenti puri ponderis brunswicensis cum omni jure, quod 

in ipsa curia et aqua adjacente Ovakra dicta et in edificiis in eadem sitis, domo scilicet et ca-

pella, habui et heredes mei essent in posterum habituri, fratribus Thiderico de Northern, lectore 

5 Magdeburgensi, et Godesca1co conventus Hildensemensis ejusdem ordinis et provincie mecum 

hunc contractum facientibus nomine fratrum provincie antedicte, quos eciam de jussu et vo-

luntate dominorum meorum . . ducum prefatorum, quibus dictam curiam et aquam adjacentem 

cum omni jure, quod in ipsis ac in edificiis in predicta curia sitis habui, resignavi, in possessio-

nem posui corporalem, obligans me in hiis scriptis plenam warandiam predictis fratribus pre-

o futurum, si eisdem super premissis a quocunque questio aliqua moveretur. In cujus rei certitu-

dinem sigillum meum duxi presentibus apponendum. Testes vero sunt Ecbertus de Asseborg et 

Bertrammus de Zampeleve, milites, Johannes et David dicti Cronesben, Conradus senior et 
D I P L O M . B R V N S w 1 C . I I . . 4 1 
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Conradus junior dicti de domo, cives in Brunsw ic . Datum anno domini m°ccc° septimo in oc-

tava Laurencii martiris. 

/307 October 8 Magdeburg. Burggraf Burchard von Magdeburg eignet dem Marienspitale 
neun Hufen zu Kl.-Schandelah, die Hartneid Schlenkerdaus von ihm zu Lehen getragen und 
ausgesandt hat. [604 

Original im Stadtarchive mit einer Siegeltrümmer an rothem Seidenstränge. Rückvermerk des xiv (xv?) Jahrh. 
S c h a l n e g h e . hofpi ta l i a p u d L o n g u m p o n t e m . Daneben Federproben des xiv: M y n e n w und h o m o q u i d a m 
fec i t cenarn in troi lo et a l tare d e y qui let i f icat . 

IN nomine sancte et individue trinitatis Borchardus, Dei gracia borchgravius in Magdeborch, 

omnibus in perpetuum. Notum fieri volumus universis Christi fidelibus tam presentibus quam 10 

futuris, quod ad honorem omnipotentis Dei et beatissime virginis matris ejus Marie necnon 

pro salubribus remediis animarum, nostre videlicet et predecessorum nostrorum, bona delibera-

tione prehabita cum consensu omnium heredum et propinquorum nostrorum et omnium eorum, 

quorum consensus de jure vel de consuetudine fuerat requirendus, proprietatem novem man-

sorum sitorum in parvo Schanleghe Halberstadensis dyoc. cum omni eorum jure et utilitate in 1 > 

villis, silvis, campis, pratis, agris, viis et inviis donavimus ac donamus per presentes hofpitali 

sancte Marie apud Longum pontem in Brunesw ic perpetuo libere possidendam. Recognoscimus 

eciam, quod hiidem mansi ab omni jure advocacie, comicie et qualibet servitute penitus sunt 

liberi et exempti. Recognoscimus insuper, quod Harnyth dictus S1engerdus, militaris, eosdem 

mansos, sicut eos a nobis tenebat in pheodo, libere nobis eos resignavit, igitur, ut hujusmodi 20 

predictorum mansorum donacio per nos pie et rite facta fine omni exceptione canonici juris 

et civilis perpetuo rata maneat et inconvulsa, et ne aliquis in eisdem mansis jus aliquod sibi 

vendicare valeat aut de facto usurpare presumat, presentem litteram inde conscriptam supradicto 

hofpitali dedimus sigillo nostro patenter roboratam. Actum et datum Magdeborch anno domini 

millesimo trecentesimo septimo octavo ydus Octobris. 25 

/307 October 21. Das Kapitel St Cyriaci verschreibt dem Kloster Steterburg nach Ueberein-
kunft zum Entgelt für dessen Zehnt und Zehntrecht (in recompensam pro ipsa decima et omni 

jure et utilitate, quod ratione decime . . habebat) an vier Morgen Landes beim Stift am Wege 

von Braunschweig nach Rüningen (apud nos juxta viam de civitate tendentem versus Runighe), 

die das Kapitel zum Garten gemacht hat, fünftehalb Mark jährlichen Zinses aus demselben. 3o 
Testes magister Henricus Holtnicker, plebanus ecclesie sancti Martini in Brunesw ic , et Her-
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mannus frater suus, Hermannus E y k o , Hermannus Wu1verammi, Johannes de Ve1tstede, Johan-

nes Felix, Hermannus de Ursleve, burgenses ibidem. Datum anno domini m°ccc° septimo xij° 

kal. Novembris. . [6o5 

Original zu Wolfenbüttel. 

5 /307 November 5. Die Brüder Ritter Florin und Albert v. Dahlum (de Dalem) verkaufen 
dem Klofter Riddagshausen sechszehn Morgen Landes und eine Wurt zu Wobeck. Unter den 
Zeugen frater Hinricus, magister curie in Brunsw ic . Datum anno domini m°ccc° vij° dominica 

post fessum omnium sanctorum. [6o6 

Original zu Wolfenbüttel. — Br o der Hinrik de hovemester ut der stat ist unter den Zeugen einer Urkunde 
i o vom felben Tage, mittels deren die v. Dahlum dem Klofter drittehalb Hufen zu Wobeck verkaufen. Orig. ebd. 

ijoy November /7 Braunschweig. Die Brüder v. Wenden verkaufen dem Marienspitale das 
Eigenthum an sieben Hufen zu Eikhorst. [607 

Original im Stadtarchive, die drei Siegel an rothen Seidensträngen. Rückvermerk des xivJahr. Echorst. 

Ludolfus, Baldew inus et Georgius fratres, filii quondam Henrici militis de Wendhen, om-

nibus, ad quos presens scriptum pervenerit salutem in domino. Tenore presencium puplice 

recognoscimus et testamur, quod concordi voluntate et unanimi consensu vendidimus hofpitali 

sancte Marie in Brunesw ic pro viginti marcis puri argenti nobis persolutis proprietatem septem 

mansorum in campis ville Hechorst et omnium eorum pertinencium in villis, silvis, agris, cam-

pis, pratis, aquis, viis et inviis, sicut eam possedimus. Et promisimus ac promittimus per pre-

20 sentes eidem hofpitali et suis provisoribus, quod volumus ipsum in jam dicte proprietatis posses-

sione legitime defendere et ab omni homine disbrigare, si, quod absit, litem, impetitionem aut 

controversiam ab aliquo sibi moveri contigerit de eadem. insuper promittimus per presentes, 

quod efficere volumus, quod Henricus frater noster et singule sorores nostre ac omnes nostri 

propinqui, quorum interesse videtur, predictam vendicionem nostram ratam habentes renuncia-

2 5 bunt omni actioni, impeticioni et juri, si quod ipfis in premissa proprietate aliquo modo con-

petere posse videtur. Preterea nos Ludolfus et Georgius predicti una cum fratre nostro Ba1de-

wino supradicto promisimus, quod efficiemus, quod heredes sui predicte proprietati renuncia-

bunt, cum ad annos discretionis pervenerint seu 1egitimam ad etatem. Ad que omnia et singula 

perficienda obligantes nos et quemlibet nostrum predicto hofpitali et suis provisoribus presenti 

3o 1ittere inde conscripte sigilla nostra pro evidenti testimonio duximus patenter apponenda. Testes 

eciam sunt dilecti patrui nostri dominus Ludolfus, canonicus ecclesie sancti Blasii in Brunes-
4'* 
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wie, et Baldewinus frater suus, Jordanus de Wenthusen, milites, ac discreti viri Hermannus 
Holtnicker, Conradus Elye, Johannes Felix, Henricus de domo, Henricus apud cimiterium, 
burgenses in Bruneswic, et plures alii fide digni. Actum ibidem anno domini m°ccc° septimo 
quintodecimo kalendas Decembris. 

/307 December 4. Herzog Heinrich sühnt sich mit dem Rathe von Braunschweig und gelobt 5 
ihm Frieden oder Hilfe während feiner Fehde mit Bischof Sigfrid von Hildesheim. [608 

Original im Stadtarchive, das Siegel stark beschädigt. Rückvermerk des xiv Jahrh. favor ducis Henrici esse 
sine wera cum episcopo Sifr ido Hildensemensi. 

On der gnade Godes wi Hertoge Heinr. von Brunsw. biekennen an disseme kegenwerdi-
gen breve: wan unse Rad unde die gemeinde Unser stad Brunsw. sich geneiget hebben na 10 

unsen gnaden na irre not, die sie uns gekundeget hebben, so vorgebe wi ein allen bosen willen, 
den wi hatden wider sie von allerlei sake unde bietrupnisse, von heften genzlike und wollen 
sie vordere mit fruchtfamener gnade unde gunste unde wollen na irme vromen rade unde vol-